[image: image1.png]

[image: image2.png]

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL PROECE N° 03, DE 2 DE MARÇO DE 2017.

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO, CULTURA E ESPORTE da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da seleção dos discentes de graduação inscritos para concorrer à concessão de bolsas de extensão, para atuação no Projeto de Extensão intitulado “PROJELE: Cursos de Língua Estrangeiras - 2017”, referente ao Edital Proece n° 1, de 07 de fevereiro de 2017.

1. Resultado Função Professor:

	Classif.
	Candidato
	Nota
	Idioma
	Situação

	1°
	Natalya Emmanuely Mohr Kublik
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	2°
	Yasmin Oliveira Massulo Noviaky
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	3°
	Victória Maria Pompeu Monteiro Padial
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	4°
	Odiléa Estrela de Sousa
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	5°
	Isadora Maria Dias dos Santos
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	6°
	Isabela de Moura Maia
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	7°
	Lethícia Ferreira Gueiros
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	8°
	Raiany Vieira de Araújo
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	9°
	Renata Sipoli Loureiro Martins
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	10°
	Gabriella Soares
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	11°
	Lissa Isabela Silvano Pereira
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	12°
	Raíssa Machinsky Britts
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	13°
	Ana Beatriz Espinosa Horn
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	14°
	Eduardo Lino Pedroso
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	15°
	Raquel Carvalho
	10,0
	Inglês
	Selecionado

	16°
	Marina Luz
	10,0
	Espanhol
	Selecionado

	17°
	Jhonatan de A. Pereira
	10,0
	Libras
	Selecionado

	18°
	Ícaro de Almeida Vieira
	10,0
	Espanhol
	Selecionado

	19°
	Banel Pierre
	10,0
	Francês
	Selecionado

	20°
	Kossi Ezou
	10,0
	Francês
	Selecionado

	21°
	Fernando Abrão Sato
	10,0
	Espanhol
	Selecionado

	22°
	Marco Aurélio Costa Becker Barbosa
	10,0
	Alemão
	Selecionado

	23°
	Paulo Vítor Mota
	9,5
	Inglês
	Selecionado

	24°
	Fabíola Yonamine
	9,5
	Japonês
	Selecionado

	25°
	Muryllo Eduardo Sales dos Santos
	9,0
	Inglês
	Selecionado

	26°
	Stefany de Souza
	9,0
	Espanhol
	Selecionado

	27°
	Isadora Carolina Sampaio Chavez
	9,0
	Libras
	Selecionado

	28°
	João Gabriel Costa Guimarães
	8,7
	Inglês
	Selecionado

	29°
	Kettellyn Quevedo da Silva
	8,5
	Inglês
	Selecionado

	30°
	Beatriz Zamian de Carvalho
	8,3
	Inglês
	Selecionado

	31°
	Camila Baltvilhe Vargas do Nascimento
	8,2
	Inglês
	Selecionado

	32°
	Jéssika Queiroz Severino
	8,1
	Inglês
	Selecionado

	33°
	Luiz Fernando Santos Mongenot Santana
	8,0
	Francês
	Selecionado

	34°
	Eduarda Louzada Wisniewski
	7,8
	Inglês
	Selecionado

	35°
	Ana Flávia Gonçalves
	7,5
	Inglês
	Selecionado

	36°
	Carla Ingrid Fabreti Calciolari
	7,5
	Inglês
	Selecionado

	37°
	Thaís Barros de Andrade
	7,0
	Francês
	Selecionado

	38°
	Gabriel de Campos
	6,0
	Espanhol
	Lista de espera

	39°
	Laisla dos Santos de Almeida
	6,0
	Inglês
	Lista de espera

	40°
	Anna Carolina Resende
	6,0
	Inglês
	Lista de espera

2. Serão contemplados de imediato como bolsista (função professor), por ordem de classificação: 25 candidatos para Inglês, 4 candidatos de Espanhol, 4 candidatos de Francês, 1 candidato de Alemão, 1 candidato de Japonês, 2 candidatos para Libras. Os outros candidatos aprovados ficarão na lista de espera

3. Resultado Função Administrativa:
	Classif.
	Canditado
	Nota
	Situação

	1°
	Andrezza Damaris Couto Diniz
	9,9
	Selecionado

	2°
	Ângela Victória R. Ferreira
	9,8
	Selecionado

	3°
	Fernanda Wider Fernandes
	9,7
	Selecionado

	4°
	Salma Vanessa Camargo Lima
	9,6
	Selecionado

	5°
	Lucas Rodrigues da Silva
	9,5
	Selecionado

	6°
	Melany Luiz Santana da Silva
	9,4
	Selecionado

	7°
	Victória Maria Madlum Ribeiro
	9,3
	Selecionado

	8°
	Mariana Morais Riquelme
	9,2
	Selecionado

	9°
	Thaynara Vicente Lima
	9,1
	Selecionado

	10°
	Eliel Calves
	9,0
	Lista de espera

	11°
	Julia Moretti
	8,9
	Lista de espera

	12°
	Emily Tomasine Ferreira
	8,8
	Lista de espera

	13°
	Cynthia Umar Maior
	8,7
	Lista de espera

	14°
	Marcus Vinícius de Souza Dias
	8,6
	Lista de espera

	15°
	Letícia Cabral Nascimento
	8,5
	Lista de espera

	16°
	Patrícia Bizarria da Silva
	8,4
	Lista de espera

	17°
	Nidian Souza Ribeiro Corrêa
	8,3
	Lista de espera

	18°
	Luiz Henrique de Jesus
	8,2
	Lista de espera

	19°
	Diego Fernandes Silva
	8,1
	Lista de espera

	20°
	Letícia Pereira de Barros
	8,0
	Lista de espera

	21°
	Kelly Mariana Leão Petrutecelli
	7,9
	Lista de espera

4. Serão contemplados de imediato como bolsista (função administrativa) os 9 primeiros da lista. Os outros candidatos ficarão na lista de espera.

5. O discente selecionado deverá providenciar e anexar ao Plano de Trabalho no Sigproj:

5.1 Declaração de não ser beneficiário de bolsa concedida pela UFMS ou por qualquer outro órgão de fomento, conforme modelo fornecido pela CEX/Proece, devidamente assinado;
5.2 Termo de Compromisso do Bolsista, conforme modelo fornecido pela CEX/Proece, devidamente assinado;
5.3 Termo de Compromisso do Orientador, conforme modelo fornecido pela CEX/Proece, devidamente assinado;
5.4 Fotocópia do documento de identidade (RG) e do CPF do bolsista;
5.5 Comprovante de abertura ou de existência de conta corrente em nome do bolsista, onde constem nome e número do banco, número da agência e número da conta corrente.

MARCELO FERNANDES PEREIRA

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte

Cidade Universitária │ Complexo Administrativo Hércules Maymone │ Caixa Postal 549

Fone: (67) 3345.7232/7233

79070-900 │ Campo Grande │ MS